

**BILAN**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2024 12 31**  
Date d'arrêté

**C 0084**  
CIB

**A**  
LC

POSTE	ACTIF		
		31/12/2023	31/12/2024
1	CAISSE , BANQUES CENTRALES, CCP	78 848 640 833	81 729 873 116
2	EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	284 230 960 503	297 593 229 165
3	CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	14 638 108 510	53 994 269 264
4	CREANCES SUR LA CLIENTELE	655 896 490 670	587 385 207 702
5	OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	0	0
6	ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	20 402 043 084	20 407 743 084
7	ACTIONNAIRES ET ASSOCIES	0	0
8	AUTRES ACTIFS	1 054 365 298	1 455 770 597
9	COMPTES DE REGULARISATION	31 150 740 461	24 864 084 977
10	PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	310 157 145	313 150 463
11	PART DANS LES ENTREPRISES LIEES	1 177 306 239	981 179 241
12	PRETS SUBORDONNES	0	0
13	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	119 611 581	108 279 101
14	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	10 447 513 018	10 220 653 119
TOTAL DE L'ACTIF		1 098 275 937 341	1 079 053 439 829



**BILAN**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2024 12 31**  
Date d'arrêté

**C 0084**  
CIB

**A**  
LC

POSTE	PASSIF		
		31/12/2023	31/12/2024
1	BANQUES CENTRALES , CCP	133 899 250	56 318 651
2	DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	170 028 170 766	108 606 937 151
3	DETTE A L'EGRAD DE LA CLIENTELE	771 212 328 586	813 312 765 906
4	DETTES REPRESENTEE PAR UN TITRE	0	0
5	AUTRES PASSIF	6 935 017 607	3 874 107 836
6	COMPTES DE REGULARISATION	20 035 924 511	17 561 065 605
7	PROVISION	4 786 127 647	6 369 803 812
8	EMPRUNTS ET TITRE EMIS SUBORDONNES		
9	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		
10	CAPITAL SOUSCRIT	22 000 000 000	44 000 000 000
11	PRIMES LIEES AU CAPITAL	2 691 000 000	0
12	RESERVES	52 727 983 822	52 778 372 252
13	ECARTS DE REEVALUATION		
14	PROVISION REGLEMENTEES		
15	REPORT A NOUVEAU (+/-)	18 662 895 617	10 074 844 931
16	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	29 062 589 535	22 419 223 685
TOTAL DU PASSIF		1 098 275 937 341	1 079 053 439 830



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

**BILAN**  
**Destiné à la publication**

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2024 12 31**  
**Date d'arrêté**

**C 0084**  
**CIB**

**A**  
**LC**

POSTE	HORS BILAN		
		31/12/2023	31/12/2024
POSTES	ENGAGEMENTS DONNES	140 256 290 055	146 326 791 932
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	56 252 615 082	30 691 182 937
2	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	84 003 674 974	115 635 608 995
3	ENGAGEMENTS SUR TITRE	0	0
POSTES	ENGAGEMENTS RECUS	736 914 077 573	790 655 700 796
4	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	0	0
5	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	736 914 077 573	790 655 700 796
6	ENGAGEMENTS SUR TITRES		





**COMPTE DE RESULTAT**  
Destiné à la publication

**BURKINA FASO**

**BANK OF AFRICA**

**2024 12 31**  
Date d'arrêté

**C 0084**  
CIB

**A**  
LC

POSTE	PRODUITS/CHARGES	MONTANT NETS	
		31/12/2023	31/12/2024
1	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	63 836 769 794	65 382 851 439
2	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	-27 282 318 675	-28 503 858 171
3	REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	643 578 452	640 008 298
4	COMMISSIONS (PRODUITS)	17 814 342 036	14 120 177 867
5	COMMISSIONS (CHARGES)	-1 023 515 111	-820 938 635
6	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	5 658 943 696	5 478 244 162
7	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	465 080 127	509 700 942
8	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	856 236 662	749 306 394
9	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-392 671 832	-65 657 985
10	PRODUIT NET BANCAIRE	60 576 445 149	57 489 834 311
11	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	72 000	72 000
12	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	-24 301 686 323	-25 686 355 185
13	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	-1 708 230 375	-1 803 407 263
14	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	34 566 600 451	30 000 143 863
15	COUT DU RISQUE	-332 173 110	-4 302 883 480
16	RESULTAT D'EXPLOITATION	34 234 427 341	25 697 260 383
17	GAINS OU PERTE NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	70 038 944	46 337 652
18	RESULTAT AVANT IMPOT	34 304 466 285	25 743 598 035
19	IMPOTS SUR LES BENEFICES	-5 241 876 750	-3 324 374 350
20	RESULTAT NET	29 062 589 535	22 419 223 685